## 9.

Łęczyca, 9 IX 1448

*Instrument notarialny. Adam syn Zawiszy ze Smolic kanonik włocławski i łęczycki, mając w rękach wystawiony przez Krzysztofa biskupa korońskiego dokument egzekucyjny w sprawie ekspektatywy udzielonej przez obecnego papieża Mikołaja V, wezwał kanoników łęczyckich zebranych na posiedzeniu kapituły, aby przyjęli go do swej kapituły jako kanonika na prebendę wakującą po śmierci Mikołaja Kichnika. Pralaci i kanonicy przyjęli Adama na kanonika, wyznaczając mu stallę w chórze, głos i miejsce w kapitule, a także polecili swemu prokuratorowi Sieciechowi wprowadzić go w posiadanie należnych refekcji i dochodów.*

*Wpis na s. 431, w ramach zapiski z posiedzenia kapituły: In capitulo sancte Marie Nativitatis celebrato acta sequuntur. Anno Domini millesimo CCCC<sup>o</sup> quadringentesimo octavo etc. die Lune nona mensis Septembris in capitulari ecclesie collegiate sancte Marie Lanciencensis venerabiles et honorabiles domini Johannes Furman decanus, Petrus de Rozdricze archidiaconus, Nyemerza custos, Johannes de Welatowo, Sethegius de Byesyekirz, Nicolaus de Schadek, Jacobus de Grandi, Sandko de Grabischewo, Nicolaus de Beszki et Martinus de Tharnowa prelati et canonici ecclesie collegiate sancte Marie Lanciencensis predictae in capitulo generali ad festum Nativitatis Marie celebrari consueto ad sonum maioris campane capitulariter congregati, dominus Adam de Smolicze ad suam requisicionem per dominos supradictos est in canonicum et fratrem receptus et de refeccionibus tam pro generalibus capitulis, quam cottidianis sibi est responsum, prout in instrumento desuper confecto plenius continetur, cuius tenor sequitur in hec verba: In nomine Domini amen.*

In nomine Domini amen. Sub anno nativitatis eiusdem M<sup>o</sup> CCCC<sup>o</sup> quadringentesimo octavo, indicione undecima, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini, domini Nicolai divina providencia pape quinti<sup>1</sup> anno secundo, die Lune nona mensis Septembris, hora terciarum vel quasi, in loco capitulari in ecclesia collegiata Sancte Marie Lanciencensi Gneznensis diocesis sita in meique notarii publici testiumque infrascriptorum ad hoc vocatorum specialiter et rogatorum presencia constitutus personaliter venerabilis dominus Adam Zauissii de Smolicze canonicus Vladislawiensis et collegiate Sante Marie Lanciencensis predictae ecclesiarum<sup>2</sup> tenens et habens suis in manibus quendam processum gracie expectative sub titulo et sigillo reverendi patris, domini Cristophori episcopi Coronensis<sup>3</sup>, dicte sue gracie expectative principalis executor(is), per prefatum sanctissimum dominum nostrum Nicolaum papam modernum sibi gracie facte et concesse, venerabiles et honorabiles viros, dominos Johannem decanum<sup>4</sup>, Petrum archidiaconum<sup>5</sup>, Nemyerzam custodem<sup>6</sup>, Johannem Wyelathowsky<sup>7</sup>, Setagium de Byeschekiry<sup>8</sup>, Jacobum de Grandy<sup>9</sup>, Nicolaum Bruchnyk<sup>10</sup>, Sandiuogium de Grabyschewo<sup>11</sup>, Nicolaum Beskowsky<sup>12</sup> et Martinum de Tarnowo<sup>13</sup> prelatos et canonicos ecclesie collegiate Sancte Marie Lanciencensis predictae, ibidem ad sonum campane in generali capitulo capitulariter congregatos, monuit et requisivit, quatenus ipsum dominum Adam in canonicum et in confratrem recipient stallumque in choro, vocem et locum in capitulo darent et assignarent de refeccionibusque et porcionibus tam [pro] capitulis, quam eciam quottidianis et quibusvis proventibus dandis, prout ceter(is) prelat(is) et c[anonicis] dicte ecclesie Lanciencensis responderetur, responderent et ab aliis responderi facerent ac in possessionem quantum in eis [fuerit] dictorum canonicatus et prebende Lanciencensis, prout prius aliqui domini prelati et canonici iamdicti